

## از گوشه و کنار

## نایب رئیس انجمن داروسازان ایران: طی ۱۵ سال اخیر هیچ گاه به اندازه امروز کمبود دارو نداشته ایم

نایب رئیس انجمن داروسازان ایران گفت: طی ۱۵ تا ۱۰ سال اخیر هیچ گاه به اندازه امروز کمبود دارویی نداشته ایم.

امروز بیماران برای بدبهبی ترین داروها و حتی برای یک داروی زخم معده ساده دنبال دارو می گردند، برای انسولین هم که کاملاً گرفتارند. علی فاطمی به ایستنا گفت: ارز دولتی به صورت بسیار کند و قطره چکانی به وارد کننده یا تولید کننده دارو برای خرید مواد اولیه داده می شود و نمی توان به موقع دارو را تامین کرد.

## یحیی، سومین قربانی هوتک در شش ماه اخیر

یک کودک دیگر در سیستان و بلوچستان قربانی هوتک شد. به گزارش رویداد ۲۴ یحیی بلوچ ۶ ساله سومین

قربانی هوتک در شش ماه اخیر است. هوتک ها در روستاهای بلوچستان سالانه دهها کودک را به کام مرگ می کشانند. هوتک گودالی است که برای جمع شدن آب باران حفر می شود که از آن آب، انسان و حیوانات به صورت مشترک برای شرب استفاده می کنند.

## نهمین محموله واکن اسپوتنیک وارد ایران شد

بر اساس گزارش روزنامه وزارت بهداشت تاکنون ۱۶ مرحله واکن از روسیه، چین، کره و هند به میزان بیش از پنج میلیون و ۸۴۷ هزار دوز در کشور شده که در روز نهمین محموله آن از روسیه وارد شد. این در حالی است که بنا به گفته سخنگوی وزارت بهداشت، وقفه دو هفته ای در واردات واکن، روند واکنسایون را کند کرد.

## تاییدی خطر بودن واکن رازی کوو پارس

معاون تحقیقات و فناوری مؤسسه تحقیقات واکن و سرم سازی رازی، بی خطر و بدون ضرر بودن نخستین واکن تزریقی - استنشاقی پروتئین نوتر کبک کرونا با نام «رازی کوو پارس» مورد تایید قرار گرفت.

## کلاهبرداری در پوشش حمایت از کاندیداهای انتخابات

رئیس اداره تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا استان، گفت: کاربران مراقب افراد سودجو و کلاهبردار در پوشش حمایت از کاندیداهای انتخابات باشند. سروان «حسن نادی» اظهار کرد: در این نوع کلاهبرداری مجرمان سایبری با ایجاد کردن گروه و دعوت از افراد با طرح عناوین مختلف مانند وعده های مالی جهت حمایت از برخی کاندیداهای اقدام به کلاهبرداری می کنند. وی افزود: براساسی های به عمل آمده، افراد کلاهبردار از فرد قربانی در خواست می کنند که اپلیکیشن بانکی را برای انتقال وجه نصب کنند، سپس با شگردهای خاص، کد بانکی را از طعمه های خود اخذ و با دسترسی به اپلیکیشن بانکی، نسبت به برداشت از حساب بانکی آنان اقدام می کنند.

## یک روانشناس:

## پدر بایک خرمین اختلال سایکوپت دارد

یک روانشناس با اشاره به اینکه پدر بایک خرمین دارای اختلال شخصیت ضد اجتماعی و سایکوپت است، گفت:

مهم ترین ویژگی این افراد خودشیفتگی بسیار بالا و پر خاشگری بر آمده از آن است و جامعه و خانواده ها باید به این سمت پیش بروند که خودشیفتگی و خودمحوری بچه ها را محدود سازند و کنترل کنند. به گزارش ایستنا مهدی خوربانیان در برنامه ای با عنوان «تحلیل پدیده فرزند کشی و قتل های خانوادگی» که به صورت پخش زنده در اینستاگرام برگزار شد، اظهار کرد: تصویر ذهنی که از جایگاه پدر و مادر داریم فرزندمان خود هستند در خلوص آن هم شکن نیست ولی با این اتفاقات تناقضی بین تصویری که ما از نقش پدری و مادری داشتیم پیش آمده است.

## تلف شدن ۱۲۰ رأس بز به دلیل مسمومیت با پساب شیمیایی

## بسیاری اقدامات سازمان محیط زیست کشور را در مقابله با آلاینده های صنایع پتروشیمی ضعیف ارزیابی می کنند و معتقدند این سازمان قدرت و نظارت لازم برای برخورد با صنایع متخلف را ندارد

دلیل نبود لایسنس در شرایط تحریم مجبور به ادامه کار به صورت مستقل شده که همین امر آنها را در نصب فیلتراسیون دچار مشکل کرده است و در نتیجه گازهای ال بی جی در هوا منتشر می شود که برای سلامتی انسان خطرناک است؛ قرار است با راه اندازی مجتمع الفین پتروشیمی، گازهایی که هم اینک سوزانده می شوند در فرایند تولید محصول به ارزش افزوده تبدیل شود.

## آسیب اصلی متوجه کسانی می شود که کمتر نفع را می برند

همه به خوبی می دانیم که محصولات پتروشیمی نقش بسیار مهمی در زندگی امروز ایفا می کنند، زیرا وجود آنها برای تولید مواد غذایی، پوشاک، پناهگاه و استراحت ضروری است. محصولات پتروشیمی در بسیاری از صنایع مانند پلیمر، فیبرهای مصنوعی، انواع پلاستیک، صابون و انواع شوینده ها، حلال ها، محصولات دارویی، کودهای شیمیایی، محصولات ضد آفت، مواد منفجره، انواع رنگ، کفپوش و مواد عایق کاری مورد استفاده قرار می گیرند.

محصولات شیمیایی حتی در محصولات متمایزی مانند اسپیرین، لباس های پولیستر، چمدان، قایق، اتومبیل، هواپیما، دیسک های ضبط و نوارهای کاربرد دارند. اما در این میان نمی توان آثار مخرب تولید و استفاده از این محصولات را هم که هر روز مشکلاتی را برای مردم به خصوص آنها که کمترین نفع را از تولید این محصولات می برند نادیده گرفت.

در این میان به نظر می رسد قدرت سازمان هایی محیط زیست که باید از ابتدای امر بر صنایع پر مخاطره ای چون پتروشیمی و نفت قوی چنان پر رنگ شود که سال ها پس از تخریب آب و هوا تازه به فکر راه چاره برای نجات محیط زیست و سلامتی افراد منطقه نیافتند.



جلسات و به ویژه رعایت محدودیت ساعت برگزاری نشست کمتر از ۲ ساعت نیز الزامی است. همچنین تاکید شده که با استفاده از سامانه ماسک، سلامت خبرنگاران، عوامل اجرایی، نظارتی، حفاظتی و رای دهندگان در جریان فرایند انتخابات صحت سنجی شود.

در روز رأی گیری نیز اولویت با برگزاری انتخابات در فضای باز و با رعایت فاصله گذاری، استفاده از ماسک و گندزدایی محیط است. همچنین از تجمع رای دهندگان در روز رأی گیری در صفها و پای صندوق رای بدون رعایت فاصله گذاری حداقل ۲ متری باید جلوگیری شود. نکته دیگر آنکه طبق پروتکل اعلامی هر گونه پذیرایی و توزیع اقلام تبلیغاتی توسط نامزدهای انتخابات و هواداران آنها ممنوع است. از نکات مهم دیگر در پروتکل ابلاغی آن است که در روز رأی گیری باید تلاش شود اقداماتی که مربوط به تماس است مانند اثر انگشت برای تشخیص هویت به شکل الکترونیک انجام شود.

در حالی است که آلودگی آب و هوای این شهرستان مشکلات بسیاری را برای مردم این شهرستان بندری ایجاد کرده است.

از سوی دیگر سازمان محیط زیست برای تشویق واحدهای پتروشیمی چند سال پیش طرح سند سبز را اجرایی کرده است که در صورت اجرایی شدن توسط واحدهای صنعتی پتروشیمی علاوه بر کاهش آثار مخرب محیط زیستی، سودمالی نیز برای آنها به همراه خواهد داشت، پتروشیمی هایی که سندسبز سازمان محیط زیست را اخذ کنند، از پرداخت عوارض آلاینده های به شهرداری ها معاف هستند.

ایرج سلیمانی رئیس اداره محیط زیست شهرستان ماهشهر چندی پیش به اقتصاد آنلاین گفته بود: «سند سبز پتروشیمی ها در کنترل آلودگی هوا، مدیریت پسماند، آلودگی پساب و مدیریت انرژی موثر است و واحدهایی که این فاکتورها را رعایت کنند، کاندید انتخاب صنعت سبز خواهند شد».

اما از ۲۴ واحد صنعتی پتروشیمی بندر ماهشهر، تنها ۶ واحد پتروشیمی سندسبز دریافت کرده اند. این در حالی است که الزام واحدهای پتروشیمی به تهیه سند سبز منجر به کاهش بخش مهمی از آلاینده های زیست محیطی ماهشهر می شود که بالاترین اخطار بهای محیط زیستی استان خوزستان را دارد.

## بلایی که پتروشیمی ایلام بر سر هوا آورد

اما آن سوتور هم انتشار گاز ال بی جی صنایع آلاینده همچون پتروشیمی، مدتی است که هوای برخی مناطق ایلام را آلوده کرده تا آنجا که محیط زیست به آنها اخطار داده و اعلام کرده که انتشار این گازها برای سلامتی مردم مناطق ساکن در اطراف این صنعت خطرناک است. از آن سو مدیر عامل پتروشیمی ایلام که این روزها دست تنها در شرایط تحریم در حال راه اندازی این واحداست گفته که می دانم مقصد در ایجاد آلودگی هواست اما قول داده که هر روز وضعیت را بهبود ببخشد.

در همین زمینه غلامرضا ابدالی، مدیر کل محیط زیست ایلام درباره جزئیات این مساله گفت: «پتروشیمی، پالایشگاه گاز، کارخانه سیمان، چندین سنگ شکن و کارخانه آسفالت ایلام آلاینده اند و در این میان پتروشیمی، پالایشگاه و کارخانه سیمان عمده آلودگی هوا را در استان ایجاد می کنند». او گفت: «این واحد تولیدی به



از واحدهای پتروشیمی که در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر یا عسلویه بودند و شکل گرفتند، فاقد سیستم تصفیه پساب بودند و پساب را به صورت خام تخلیه می کردند، ولی با پیگیری های صورت گرفته به نوعی تفکر محیط زیستی بر سیستم های پتروشیمی و مانع آن حاکم شد و قرار دادهای متعددی برای احداث تصفیه خانه ها منعقد کردند تا چه به صورت مستقل و چه به صورت متمرکز - که هر چند واحد پتروشیمی در یک واحد پساب را تخلیه کنند - از تصفیه خانه استفاده کنند. اما بسیاری اقدامات سازمان محیط زیست کشور را در مقابله با آلاینده های صنایع پتروشیمی ضعیف و کند ارزیابی می کنند و معتقدند این سازمان قدرت و نظارت لازم برای برخورد با صنایع متخلف را ندارد.

یکی از مهمترین آلاینده های پتروشیمی کشور، بندر ماهشهر در استان خوزستان است. این شهر که به عنوان قطب صنایع پتروشیمی کشور محسوب می شود با داشتن ۲۴ واحد صنعتی فعال در حوزه پتروشیمی قطب استراتژیک صنایع پتروشیمی کشور است.

به همین دلیل فعالیت واحدهای پتروشیمی آن همواره زیر ذره بین کارشناسان قرار داشته اند. بندر ماهشهر یکی از آلوده ترین شهرهای استان خوزستان است. در این میان احداث واحدهای جدید پتروشیمی در این شهر در حالی ادامه دارد که محیط زیست استان خوزستان، چند سالی می شود که بر اتمام ظرفیت این منطقه در پذیرش واحدهای جدید تاکید دارد. فلر های پتروشیمی مارون باعث آلودگی هوای این شهر شده بود. پتروشیمی مارون از جمله واحدهایی است که تاکنون سندسبز را تهیه نکرده است. به علاوه مساله آلودگی آب شرب نیز همچنان به قوت خود باقی است. این نیز می شود.

## صنایع پتروشیمی چه بر سر محیط زیست می آورد؟

## تلف شدن ۱۲۰ رأس بز به دلیل مسمومیت با پساب شیمیایی



شبه بر زندگی ساکنان و موجودات منطقه نداشته باشد، اما دود آن به مرور زیستن در مناطق مجاور پتروشیمی ها را سخت و بعضاً خطرناک می کند و حتی آلودگی در ریه ها و رودخانه ها چنان می کند که پرندگان و آبزیان در آن جان می دهند و انسان ها هم از نزدیک شدن به آن حذر می کنند.

صنایع پتروشیمی با توجه به دارا بودن ترکیبات فلزات سنگین، آثار سوئی بر بهداشت و سلامت افراد و تخریب محیط زیست دارد و همواره در خصوص آن هشدار داده می شود. در ایران تمرکز این صنایع در کنار خلیج فارس این منطقه را آلوده تر کرده است. این در حالی است که معاون سازمان حفاظت محیط زیست کشور به تازگی خبر داده که آلاینده های پتروشیمی تاسه سال دیگر هم همچنان به صورت کامل کنترل نخواهد شد.

همین دیروز خبر رسید که مسمومیت آب رودخانه «روستای تلخاب کلات» به وسیله پساب پتروشیمی مسجد سلیمان، باعث تلف شدن ۱۲۰ رأس بز یک گله در شد. چند روز قبل نیز استفاده اشام از آب مسموم شده به وسیله پساب شیمیایی پتروشیمی مسجد سلیمان منجر به فوت بیش از ۵۰ رأس گوسفند شده بود. این تنها بخش کوچک و ناچیزی از آثار مخرب پتروشیمی و نظارت ناکافی در تصفیه پساب است که خبر آن به واسطه گله مارال باخته به رسانه ها در می کشد. در این میان آثار بلندمدت این آلودگی بر محیط زیست منطقه هر چند ممکن است تبعات یک

سهم سال تا امنیت آلودگی دریا احمد رضا لاهیجان زاده، معاون سازمان حفاظت محیط زیست کشور در مورد انتقادها درباره آلودگی های صنعت پتروشیمی در دریا گفت: «بر اساس برنامه های اعلام شده تاسه سال دیگر واحدهای پتروشیمی در عسلویه و ماهشهر از بازچرخانی آب استفاده می کنند و دیگر پساب پتروشیمی در با تخلیه نمی شود. این رخداد قدم بزرگی است اما به طور قطع تخلیه پساب در گذشته تاثیر خود را بر دریا پارسواست گذاشته است».

او به ایستنا گفت: «اگر به ۱۰ سال قبل برگردیم، می بینیم که بسیاری



سعیده علمپور

چندی پیش معاون وزیر نفت، در آمد حاصل از صادرات محصولات پتروشیمی در سال گذشته را ۱۰ میلیارد دلار اعلام کرد. سالی که هم کرونا پایش را روی خرخره گذاشته و هم تحریم ها مانع اقتصاد را بریده بود؛ در آمد حاصل از پتروشیمی شاید مغری بود برای کم کردن این فشارها. اما این درآمدها چه قیمتی تمام شد؟ بسیاری از کارشناسان محیط زیست معتقدند این فعالیت بدون تبعات نیست و نخستین ضربه اش را به محیط زیست کشور وارد می کند. محیط زیستی که این روزها به دلیل کم آبی با چالش های فراوانی روبروست.

تجمع انتخاباتی ابراهیم رئیسی در اهواز جنجالی شد

## گزارش

## تجمع انتخاباتی ابراهیم رئیسی در اهواز جنجالی شد

## هشدار روحانی به نامزدان متخلف در رعایت پروتکل های بهداشتی

در حالی که بر اساس آخرین آمار وزارت بهداشت هنوز وضعیت شیوع کرونا در برخی مناطق قرمز است و تنها پنج درصد از جمعیت کشور واکنس کرونا را دریافت کرده اند، میتینگ انتخاباتی ابراهیم رئیسی یکی از نامزدهای ریاست جمهوری در اهواز نگرانی ها را از عدم رعایت پروتکل های بهداشتی در تبلیغات انتخاباتی و اوج گیری دوباره کرونا تقویت کرد.

رئیس جمهوری، با انتقاد شدید از نامزدهای ریاست جمهوری که در برنامه های تبلیغاتی خود، پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی کنند، گفت: «کسانی که قرار است در کشور حافظ قانون باشند، نباید قانون شکنی کنند».

حسن روحانی گفت: «کادر درمان و مدافعان سلامت انتظار ندارند کسانی که قرار است بالاترین پست اجرایی کشور را اشغال کنند، این چنین نسبت به کادر درمان احجاج کنند و برای آنها مشکل بیافرینند». در عکس ها و فیلم های منتشر شده از تجمع تبلیغاتی ابراهیم رئیسی در شهری که در ماه های اخیر از مراکز اصلی شیوع ویروس کرونا بوده، موجب شده که او به بی توجهی به سلامت عمومی شهروندان متهم شود.

حسن روحانی همزمان به قرارگاه عملیاتی ستاد ملی کرونا دستور داد با جدیت و قاطعیت هر چه تمام تر نسبت به ارائه هشدارها و اخطارهای لازم جهت رعایت پروتکل ها، اقدام فوری را انجام دهند و با نامزدهای متخلف در این خصوص

## بر خورد قاطع و جدی صورت گیرد و اقدامات انجام شده به اطلاع مردم رسانده شود.

در همین باره یک اکانت توئیتری نزدیک به ستاد انتخاباتی عبدالناصر همتی، نامزد با انتشار عکسی از تجمع دیشب در توئیتر خود، به طعنه و کنایه نوشته است: «خسته نباشید آیت الله رئیسی به کادر درمان در میتینگ انتخاباتی در اهواز». کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو و رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت در واکنش به تجمع انتخاباتی سید ابراهیم رئیسی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری در اهواز نوشت: «ترجمان جدیدی از مفهوم فاصله گذاری فیزیکی و رعایت پروتکل های بهداشتی آنلاک شد! خسته نباشید!».

در همین باره حسام الدین آشنا، شاور سابق رییس جمهور در توئیتری به برگزاری میتینگ انتخاباتی رئیسی واکنش نشان داد و نوشت: «با کرونا هم نشینی نکنید. کرونا را انتخاب نکنید. برای شکست کرونا بر نامه بدهید». بر اساس پروتکل برگزاری انتخابات ۱۴۰۰، برگزاری مراسم استقبال از نامزدها، راه اندازی کارناوال ها، میتینگ های تبلیغاتی و هر گونه تجمع در فضای سر بسته مطلقاً ممنوع است.

## پروتکل هایی برای برگزاری انتخابات

اما در این میان وزارت بهداشت برای انتخابات پیش رو نیز پروتکل هایی را مشخص و به ستاد های انتخاباتی